UBND TỈNH THÁI BÌNH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thái Bình, ngày . tháng  năm 20

THỎA THUẬN
QUẢN LÝ SINH VIÊN THỰC TẬP
Căn cứ Luật Giáo dục đại học năm 2018;
Căn cứ Quy chế đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành;
Căn cứ Quy định về thực tập sinh viên của trường…...
Hôm nay, ngày…..tháng…….năm 20......, tại………………………..
Bên A
Trường Đại học Thái Bình
Địa chỉ: [Địa chỉ]
Điện thoại: [Số điện thoại]
Email: [Email]
Bên B
[Tên cơ sở thực tập]
Địa chỉ: [Địa chỉ]
Điện thoại: [Số điện thoại]
Email: [Email]
Cùng thống nhất ký kết Bản thoản thuận với những điều, khoản sau:
Điều 1. Thời gian thực tập
Thời gian thực tập của sinh viên là [số] tuần, từ ngày [ngày] tháng [tháng] năm [năm] đến ngày [ngày] tháng [tháng] năm [năm].
Điều 2. Nội dung thực tập
Nội dung thực tập của sinh viên được thực hiện theo đúng ngành đào tạo của Trường Đại học Thái Bình và được thống nhất với [Tên cơ sở thực tập].
Điều 3. Quyền lợi và nghĩa vụ của sinh viên
Quyền lợi
· Được hưởng chế độ hỗ trợ thực tập theo quy định của [Tên cơ sở đào tạo].
· Được cung cấp các điều kiện cần thiết để thực hiện đề tài thực tập.
· Được hướng dẫn, hỗ trợ của giảng viên hướng dẫn và người hướng dẫn tại cơ sở thực tập.
· Được đánh giá, nhận xét về kết quả thực tập.
Nghĩa vụ
· Chấp hành nội quy, quy định của [Tên cơ sở thực tập].
· Hoàn thành các công việc được giao trong thời gian thực tập đúng thời hạn.
· Bảo vệ bí mật kinh doanh, bí mật nhà nước theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyền lợi và nghĩa vụ của cơ sở thực tập
Quyền lợi
· Được nhận sinh viên thực tập từ trường Đại học Thái Bình
· Được sử dụng lao động của sinh viên thực tập để thực hiện các công việc phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ của sinh viên.
· Được nhận báo cáo thực tập của sinh viên.
Nghĩa vụ
· Cung cấp các điều kiện cần thiết để sinh viên thực hiện đề tài thực tập.
· Hướng dẫn, hỗ trợ sinh viên thực tập thực hiện đề tài thực tập.
· Đánh giá, nhận xét về kết quả thực tập của sinh viên.
Điều 5. Giải quyết tranh chấp
Mọi tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện thỏa thuận này sẽ được giải quyết thông qua thương lượng, hòa giải. Trường hợp không thể giải quyết được bằng thương lượng, hòa giải thì các bên sẽ đưa ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền giải quyết.
Điều 6. Hiệu lực của thỏa thuận
Thỏa thuận này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	Đại diện bên A
	Đại diện bên B

Phụ lục
Phụ lục này bao gồm các nội dung sau:
· Danh sách sinh viên thực tập.
· Kế hoạch thực tập của sinh viên.
· Thỏa thuận này có thể được sửa đổi, bổ sung theo thỏa thuận của hai bên.
· Thỏa thuận này được lập thành [số] bản, mỗi bên giữ [số] bản có giá trị như nhau.